ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Договору поставки №___/202_ от __.__.20__ года

	г.______
	__.__.20__ года

_____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и
_____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________, действующего на основании ___________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее предложенное Поставщиком дополнительное соглашение (далее по тексту – «Соглашение») к Договору поставки №___/202_ от __.__.20__ года (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:
1.Стороны договорились, что Покупатель вправе возвратить Поставщику поставленный по Договору и нереализованный Покупателем после его приемки Товар со сроком годности свыше 30 (тридцати) дней (п. 6 ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»), включая сезонный Товар, а Поставщик обязуется принять от Покупателя возвращаемый Товар.
Покупатель составляет и направляет Поставщику следующие документы: товарную накладную на возврат Товара (по унифицированной форме ТОРГ-12) с пометкой «возврат», в которой Покупателем указывается та же цена Товара, что и в товарной накладной (по унифицированной форме ТОРГ-12) / в УПД Поставщика. Поставщик обязан выставить Покупателю корректировочный счет-фактуру (п. 1.4. Письма ФНС России от 23.10.2018 N СД-4-3/20667@).
[bookmark: _GoBack]Возврат Товара осуществляется на условиях его самовывоза (выборки) Поставщиком по тому адресу по которому осуществлялась поставка, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня доставки Поставщику направленных Покупателем в соответствии с настоящим Соглашением документов. Право собственности на возвращаемый Товар переходит от Покупателя к Поставщику в момент передачи Товара Поставщику или первому перевозчику (если применимо), что подтверждается проставлением отметки в соответствующих товаросопроводительных первичных документах.
Оплата возвращаемого Товара производится Поставщиком в российских рублях, путем перечисления соответствующей денежной суммы на расчетный счет Покупателя в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня доставки Поставщику направленных Покупателем в соответствии с настоящим Соглашением документов, при этом обязательство Покупателя по оплате поставленного Поставщиком в соответствии с Договором и Заявками Товара может быть на основании ст. 410 ГК РФ полностью или частично прекращено зачетом встречного однородного требования об оплате Поставщиком возвращаемого Товара.
2.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, вступает в силу с даты его заключения, указанной в преамбуле настоящего Соглашения, и является неотъемлемой частью Договора.
3.Ни одно из условия настоящего Соглашения не навязано одной из Сторон другой Стороне (пп. «д» п. 4 ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»).
4.Остальные условия Договора, не затронутые настоящим Соглашением, остаются в неизменном виде.

Подписи сторон:
	Поставщик:
_____________________

________________

___________________ ________________
	Покупатель:
_____________________

________________

___________________ ________________

М.П.                                                                                               М.П.